

Data e hora da consulta: 26/08/2026 16:43

Usuário: ***.869.835-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158717	UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA - UFOB	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
18.641.263/0001-45	RUA PROFESSOR JOSE SEABRA DE LE-MOS, 316, RECANTO DOS	47808-021
Município	UF	Telefone
BARREIRAS	BA	

Ano	Tipo	Número
2026	NE	635

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	249060	1000000000	339030	155413	M20RKG19HUN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
25/08/2026	Ordinário	23520.007059/2026-01	0,0000	106.688,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
40.503.201/0001-26	TUDO MEDICAL LTDA	72314-707
Endereço		
ADE CONJUNTO 7 LOTE 8 SAMAMBAIA SUL (SAMA		
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

AQUISICAO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA O CENTRO DE CIENCIAS BIOLOGICAS E DA SAUDE.

Local da Entrega

RUA DA PRAINHA, 1326 , MORADA NOBRE, BARREIRAS - BA

Informação Complementar

15871705900202025 - UASG Minuta: 158717

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 26/08/2026 16:43

Usuário: ***.869.835.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	106.688,00

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00010 - ALCOOL ETILICO LIMPEZA DE AMBIENTES, CONCENTRACAO 70%, APLICACAO LIMPEZA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LIQUIDO, TIPO ETILICO	11.700,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2026	Inclusão	1.800,00000	6,5000	11.700,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00011 - ALGODAO USO EM SAUDE, TIPO HIDROFILO, MATERIAL FIBRAS DE ALGODAO PURIFICADO, APRESENTAcao MANTA SANFONADA, ESTERILIDADE NAO ESTERIL	5.936,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2026	Inclusão	800,00000	7,4200	5.936,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00015 - ATADURA CREPOM, TIPO CERCA DE 13 FIOS/ CM , MATERIAL FAIXA DE TECIDO 100% ALGODAO, LARGURA CERCA DE 10 CM, COMPRIMENTO EM REPOUSO ROLO CERCA DE 1,8 M, ESTERILIDADE ESTeRIL	676,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2026	Inclusão	1.300,00000	0,5200	676,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00016 - ATADURA CREPOM, TIPO CERCA DE 13 FIOS/ CM , MATERIAL FAIXA DE TECIDO 100% ALGODAO, LARGURA CERCA DE 15 CM, COMPRIMENTO EM REPOUSO ROLO CERCA DE 1,8 M, ESTERILIDADE ESTeRIL	2.002,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2026	Inclusão	2.600,00000	0,7700	2.002,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00017 - ATADURA CREPOM, TIPO CERCA DE 13 FIOS/ CM , MATERIAL FAIXA DE TECIDO 100% ALGODAO, LARGURA CERCA DE 20 CM, COMPRIMENTO EM REPOUSO ROLO CERCA DE 1,8 M, ESTERILIDADE ESTeRIL	2.704,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2026	Inclusão	2.600,00000	1,0400	2.704,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00024 - BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO, MATERIAL* PVC, TIPO* SISTEMA FECHADO, MODELO DIURESE HORARIA 500ML, CAPACIDADE* CERCA DE 2000 ML, GRADUACAO GRADUADA , VALVULA VALVULA ANTI-REFLUXO,	5.440,00

Data e hora da consulta: 26/08/2026 16:43

Usuário: ***.869.835.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	106.688,00

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	PINCA CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO FILTRO HIDROFOBICO/BACTERIOLOGICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS* CAMARA PASTEUR FLEXIVEL, CONECTOR CONECTOR UNIVERSAL, COMPONENTES ALCA DE SUSTENTACAO, OUTROS COMPONENTES MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE* ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM* EMBALAGEM INDIVIDUAL	5.440,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2026	Inclusão	1.600,00000	3,4000	5.440,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00045 - COMPRESSA CAMPO OPERATORIO, TIPO SEM PRE-ENCOLHIMENTO, DIMENSAO CERCA DE 45 X 50 CM, MATERIAL 100% ALGODAO, FIXACAO C/ DISPOSITIVO DE FIXACAO, ESTERILIDADE NAO ESTERIL, USO UNICO	24.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2026	Inclusão	400,00000	61,5000	24.600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00051 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRACAO 2%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ALCOOLICA	17.550,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2026	Inclusão	900,00000	19,5000	17.550,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00055 - ESCOVA DEGERMACAO, MODELO DUPLA FACE C/ CERDAS E ESPONJA, ANTISSEPTICO DEGERMANTE CLOREXIDINA 2%, ESTERILIDADE USO UNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	1.808,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2026	Inclusão	800,00000	2,2600	1.808,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00056 - ESCOVA ENDOCERVICAL, MATERIAL CABO PLASTICO, MATERIAL CERDA MICROCERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CONICA, COMPRIMENTO CABO C/ 17 A 18CM E CERDAS C/ APROXIMADAMENTE 2 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DESCARTAVEL,ATOXICA,ESTERIL,EMBALAGEM INDIVIDUAL	1.122,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2026	Inclusão	3.300,00000	0,3400	1.122,00

Data e hora da consulta: 26/08/2026 16:43

Usuário: ***.869.835-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

106.688,00

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00056 - ESCOVA ENDOCERVICAL, MATERIAL CABO PLASTICO, MATERIAL CERDA MICROCERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CONICA, COMPRIMENTO CABO C/ 17 A 18CM E CERDAS C/ APROXIMADAMENTE 2 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DESCARTAVEL,ATOXICA,ESTERIL,EMBALAGEM INDIVIDUAL	1.122,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2026	Inclusão	3.300,00000	0,3400	1.122,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00075 - IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRACAO A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO TOPICA AQUOSA	25.450,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2026	Inclusão	500,00000	50,9000	25.450,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00090 - LUVA CIRURGICA, MATERIAL BORRACHA NATURAL- LATEX, SUPERFICIE SUPERFICIE TEXTURIZADA, FORMATO ANATOMICO, PO COM PO BIOABSORVIVEL, COR C/ COR, TAMANHO Nº 8,0, APRESENTAção EM PAR, ESTERILIDADE ESTERIL, USO UNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	4.130,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2026	Inclusão	3.500,00000	1,1800	4.130,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00091 - LUVA CIRURGICA, MATERIAL BORRACHA NATURAL- LATEX, SUPERFICIE SUPERFICIE TEXTURIZADA, FORMATO ANATOMICO, PO COM PO BIOABSORVIVEL, COR C/ COR, TAMANHO Nº 8,5, APRESENTAção EM PAR, ESTERILIDADE ESTERIL, USO UNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	3.570,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2026	Inclusão	3.000,00000	1,1900	3.570,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ANGELO MARCONI MANIERO

***.938.401-**

26/08/2026 15:26:01

Versão	Data/Hora	Operação
002	26/08/2026 15:26:01	Alteração

Data e hora da consulta: 26/08/2026 16:43

Usuário: ***.869.835-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Responsável pela Nota de Empenho

PAULO HENRIQUE BARROS

***.869.835-**

25/08/2026 15:04:02

Versão	Data/Hora	Operação
002	26/08/2026 15:26:01	Alteração